
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice -. Slížany č. 2 konaného dne 12.12.2018 

v 17.00 hod. v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

Omluveny: Mgr. Barnetová, Ing. Pěnčíková 

 

V úvodu zasedání starosta města Mgr. Horák poděkoval a předal ocenění bezplatným dárcům krve. Paní 

Marii Sumcové za 60 odběrů krve, panu Petru Čermákovi a panu Jiřímu Pavelkovi  za 80 odběrů krve a 

panu Evženu Najmanovi za 100 bezplatných odběrů krve. 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany byl schválen jednomyslně. 
 

Návrhová komise: Ing. Kamil Rábek MBA, MSc., Vl. Štětina 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdražilová, Mgr. Pešáková 

 
 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Stanovení rozsahu oprávnění rady města k provádění rozpočtových opatření 

4. Delegování zástupce města na valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace, 

a.s. 

5. Obecně závazná vyhláška č.2/2018, kterou se zrušují obecně závazné vyhlášky č. 

1/2003 – Hřbitovní řád a obecně závazná vyhláška č. 3/2008, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška města Morkovice – Slížany č.1/2003 Hřbitovní 

řád 

6. Změna územního plánu  

7. Obecně závazná vyhláška č. 3/2018, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů  

8. Obecně závazná vyhláška č. 4/2018, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem 

9. Žádost Sokola Morkovice o navýšení investiční dotace 

10. Rozpočet města Morkovice-Slížany na rok 2019 

11. Rozpočtové opatření č. 6 

12. Majetkoprávní úkony 

13. Pravidla pro prodej nemovitostí 

14. Dotace organizacím 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení 

 Koupě pozemku p.č. 775/2 ostatní plocha  o výměře 57 m2 v k.ú. Morkovice. Podklady byly 

zaslány na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 Převod práv a povinností ze smlouvy o budoucí kupní smlouvě bytové jednotky 181/9 v domě 

č.p. 181 si spoluvlastníci vyřizují sami. 

 Přijetí daru od Mgr. J. K. v k.ú. Morkovice. Smlouva byla odeslaná dárkyni k podpisu. 

 Prodej části pozemku p.č. 1294 o výměře 170 m2 v k.ú. Morkovice paní Jindrákové je 

v jednání. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 1.11.2018 do 3.12.2018 



Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 

1.11.2018 do 3.12.2018. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Stanovení rozsahu oprávnění rady města k provádění rozpočtových opatření 

Rada města může provádět rozpočtová opatření v rozsahu schváleném zastupitelstvem. 

Pro vyšší operativnost práce s rozpočtem navrhuje rada schválit následující oprávnění: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví rozsah rozpočtových opatření prováděných radou města 

následovně: rada města je oprávněna provádět změny rozpočtu do výše 200 000 Kč v jedné kapitole a 

dále povinná rozpočtová opatření, tj. změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, změny závazných 

ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. Na nejbližším 

zasedání zastupitelstva bude podána informace o všech radou přijatých rozpočtových opatřeních. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 9 členů městského zastupitelstva. MUDr. Chvátalová, Ing. Zdražilová, 

P. Jablunka a  J. Vinklárek se zdrželi hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

  

4. Delegování zástupce města na valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace a.s. 

Město Morkovice-Slížany je akcionář společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž. Aby se město jako 

akcionář mohlo účastnit valných hromad, musí delegovat někoho, kdo ho bude na valné hromadě 

zastupovat. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města podle §84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších změn a doplňků deleguje Mgr. Pavla Horáka, nar. 4.1.1961, aby zastupoval město 

Morkovice-Slížany na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. konané 

v průběhu funkčního období zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

5. Obecně závazná vyhláška č.2/2018, kterou se zrušují obecně závazné vyhlášky č. 1/2003 – Hřbitovní řád 

a obecně závazná vyhláška č. 3/2008, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Morkovice 

– Slížany č.1/2003 Hřbitovní řád 

Vyhlášky jsou navrženy ke zrušení, protože jejich ustanovení jsou již obsažena v zákoně a vyhlášky jsou 

proto nadbytečné. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.2/2018, kterou se zrušují 

obecně závazné vyhlášky č. 1/2003 – Hřbitovní řád a obecně závazná vyhláška č. 3/2008, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška města Morkovice – Slížany č.1/2003 Hřbitovní řád. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

6. Změna územního plánu 

Zastupitelstvo města schvaluje pořízení změny č.1 ÚP Morkovice – Slížany     zkráceným způsobem dle 

§ 55a zákona č. 183/2006 S. (stavební zákon) a zároveň ukládá doplnit zadané tři změny v územním 

plánu , které již byly schváleny o další změny , které vychází ze stávajícího již zrealizovaného stavu aby 

, schvalovaná změna byla v souladu se stávajícím stavem využití ve skutečnosti a to v lokalitě u 

koupaliště vedle mateřské školky pozemky parc.č. 121/2, 121/5 , 1915/64, 121/3, 212/6, 1915/65, 

1915/67 a 1915/70 k.ú. Morkovice BI 11 zrealizovány RD - převést do BI stávající stav, lokalita vedle 

hřbitova parc.č. 1604 k.ú. Morkovice OH 14 (plocha pro veřejná pohřebiště a související služby) 

zrealizována (smuteční síň) převést do OH stávající stav, a změnu parcely parc.č. 1603 k.ú. Morkovice 

z plochy VD  (plocha pro drobnou výrobu a služby) dle skutečnosti na plochu TO stávající stav (plocha 

technického zabezpečení obce)   a dále v téže lokalitě  převést dle skutečnosti parc.č. 1602 k.ú. 

Morkovice do OH stávající stav , parc.č. 2049/1 na P* stávající (veřejné prostranství - parkoviště) a 

parc.č. 1565/9 do DS  stávající (plocha pro silniční dopravu), další lokalitou je stávající budova 

technických služeb vč. garáží na ul. Uhřická na pozemku parc.č. 1500/1 a 1500/2 k.ú. Morkovice 

navrhujeme změnu využití ploch z TO na plochu VD, a poslední doplněnou změnou je lokalita po 

levé straně cesty směrem na Počenice z návrhové plochy TV 37-40 (plochy pro vodní hospodářství) 

na plochu DS (plocha pro silniční dopravu - pro cyklostezku) s tím, že koridor vodovodu bude součástí 

této plochy.  



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje pořízení změny č.1 ÚP Morkovice – Slížany     zkráceným způsobem 

dle § 55a zákona č. 183/2006 S. (stavební zákon) a zároveň ukládá doplnit zadané tři změny v 

územním plánu , které již byly schváleny, o další změny , které vychází ze stávajícího již 

zrealizovaného stavu aby , schvalovaná změna byla v souladu se stávajícím stavem využití ve 

skutečnosti a to 

1)  změna pozemků parc.č.  121/2, 121/5, 1915/64, v k.ú. Morkovice z části ploch občanského  

     vybavenosti (OV) na plochy bydlení individuální (BI).  

2)  změna pozemků parc. č. 1602, st. 1603 v k. ú. Morkovice z ploch pro drobnou výrobu a  

     služby (VD) na plochy technického zabezpečení obce (TO).  

3)  změna pozemků parc. č. 1565/9 a částečně parc. č. 1565/1 v k. ú. Morkovice z ploch  

     veřejných prostranství (P*) na plochu pro silniční dopravu (DS) 

4)  změna pozemku parc. č. 2049/1 v k. ú.  Morkovice částečně z ploch pro drobnou výrobu a  

     služby (VD) a částečně z návrhové plochy pro veřejná pohřebiště a související služby  

     (OH) na plochy veřejných prostranství (P*).   

5) změna pozemků parc.č. 1500/1 a 1500/2 v k. ú. Morkovice z plochy technického  

     zabezpečení obce (TO) na plochu pro drobnou výrobu a služby (VD) 

6) změna z návrhových ploch (TV 37, 38, 39 a 40) změnit na plochu dopravní – cyklostezku  

    (DS) s tím, že koridor vodovodu bude součástí těchto ploch.  

 

          Ve věci pořízení změny č.1 územního plánu Morkovice – Slížany bude osloven Městský úřad 

v Kroměříži, stavební úřad oddělení územního plánování a státní památkové péče jako pořizovatel a 

pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka spoluprací s pořizovatelem územního plánu města Morkovice – 

Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

7.  Obecně závazná vyhláška č. 3/2018, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

8. Staženo z programu – neprojednávalo se 

 

9. Staženo z programu – neprojednávalo se  

 

10. Rozpočet města Morkovice-Slížany na rok 2019 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Morkovice-Slížany na rok 2019. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 10 členů městského zastupitelstva. MUDr. Chvátalová, Ing. Zdražilová a 

J. Vinklárek se zdrželi hlasování.  

Návrh usnesení byl přijat. 

 

11. Rozpočtové opatření č. 6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.6.  

Zastupitelstvo města ruší usnesení č. 25/II/7 ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.9.2018 o 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Morkovice – Slížany mezi městem 

Morkovice – Slížany a Tělocvičnou jednotou Sokol Morkovice. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

  



12. Majetkoprávní úkony 

a) koupě pozemku vedle kostela 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p.č. 5/2 ostatní plocha o výměře 16 m2 

v k.ú. Morkovice ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Morkovice za cenu 50,- Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

b) prodej pozemku na novou trafostanici na ul. Nová 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačené části pozemků p.č. 1294 a 1299 orná 

půda o přibližné výměře 25 m2 v k.ú. Morkovice  firmě E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice  za 12 100 

Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

  



c) prodej pozemku na ul Nová 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačené části pozemku p.č. 1294 orná půda o 

přibližné výměře 76 m2 v k.ú. Morkovice paní Indrákové Marii, Kroměříž 3214 za 20 Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

13. Pravidla pro prodej nemovitostí 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro schvalování prodeje pozemků na výstavbu 

RD. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

14. Dotace organizacím 

 

     provoz  dotace hala celkem 

FC Morkovice    620 000 Kč 45 000 Kč 665 000 Kč 

Pečovatelská služba Kroměříž  150 000 Kč 

SDH Morkovice   240 000 Kč 

PS Cantus Morkovice   100 000 Kč 

TK Morkovice      27 000 Kč 32 000 Kč 59 000 Kč 

 

Návrh usnesení 

a) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí: 

 

FC Morkovice    665 000 Kč 

Pečovatelská služba Kroměříž  150 000 Kč 

SDH Morkovice   240 000 Kč 

PS Cantus Morkovice   100 000 Kč 

TK Morkovice      59 000 Kč 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

Návrh usnesení: 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Morkovice-Slížany uzavřené 12.3.2018 pro příjemce Pěvecký sbor Cantus Morkovice, 

z.s. , ve kterém se mění čl. I. bod č. 1.3. takto:  

Dotace je poskytována na hudební činnost sboru a s tím související náklady na: Publikace a reklamní 

předměty vydané k 50. výročí založení sboru, odměny hudebním doprovodům při májovém a vánočním 

koncertu, dopravu na koncerty, nájemné, poplatky unii, propagaci, spotřební materiál a ubytování 

hostujících souborů. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

Návrh usnesení: 

c) Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100 000 Kč pro pana A. M. na opravu nemovitosti Slížany 

č.p. 29 podle Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice-Slížany na opravy nemovitosti 

po změně vlastníka nemovitosti. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č.02/2018 konaného dne 

12.12.2018 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 
Usnesení č.01/02/2018 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 

 

Usnesení č.02/02/2018 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 1.11.2018 do 3.12.2018. 

 

Usnesení č.03/02/2018 

Zastupitelstvo města stanoví rozsah rozpočtových opatření prováděných radou města následovně: rada města je 

oprávněna provádět změny rozpočtu do výše 200 000 Kč v jedné kapitole a dále povinná rozpočtová opatření, tj. 

změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže 

hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. Na nejbližším zasedání zastupitelstva bude podána informace o 

všech radou přijatých rozpočtových opatřeních. 

 

Usnesení č.04/02/2018 

Zastupitelstvo města podle §84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a 

doplňků deleguje Mgr. Pavla Horáka, nar. 4.1.1961, aby zastupoval město Morkovice-Slížany na valných 

hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. konané v průběhu funkčního období zastupitelstva. 

 

Usnesení č.05/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.2/2018, kterou se zrušují obecně závazné vyhlášky č. 

1/2003 – Hřbitovní řád a obecně závazná vyhláška č. 3/2008, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

města Morkovice – Slížany č.1/2003 Hřbitovní řád. 

 

Usnesení č.06/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje pořízení změny č.1 ÚP Morkovice – Slížany     zkráceným způsobem dle § 55a 

zákona č. 183/2006 S. (stavební zákon) a zároveň ukládá doplnit zadané tři změny v územním plánu , které již 

byly schváleny, o další změny , které vychází ze stávajícího již zrealizovaného stavu aby , schvalovaná změna 

byla v souladu se stávajícím stavem využití ve skutečnosti a to 

1)  změna pozemků parc.č.  121/2, 121/5, 1915/64, v k.ú. Morkovice z části ploch občanského  

     vybavenosti (OV) na plochy bydlení individuální (BI).  

2)  změna pozemků parc. č. 1602, st. 1603 v k. ú. Morkovice z ploch pro drobnou výrobu a  

     služby (VD) na plochy technického zabezpečení obce (TO).  

3)  změna pozemků parc. č. 1565/9 a částečně parc. č. 1565/1 v k. ú. Morkovice z ploch  

     veřejných prostranství (P*) na plochu pro silniční dopravu (DS) 

4)  změna pozemku parc. č. 2049/1 v k. ú.  Morkovice částečně z ploch pro drobnou výrobu a  

     služby (VD) a částečně z návrhové plochy pro veřejná pohřebiště a související služby  

     (OH) na plochy veřejných prostranství (P*).   

5) změna pozemků parc.č. 1500/1 a 1500/2 v k. ú. Morkovice z plochy technického  

     zabezpečení obce (TO) na plochu pro drobnou výrobu a služby (VD) 

6) změna z návrhových ploch (TV 37, 38, 39 a 40) změnit na plochu dopravní – cyklostezku  

    (DS) s tím, že koridor vodovodu bude součástí těchto ploch.  

          Ve věci pořízení změny č.1 územního plánu Morkovice – Slížany bude osloven Městský úřad v Kroměříži, 

stavební úřad oddělení územního plánování a státní památkové péče jako pořizovatel a pověřuje starostu Mgr. 

Pavla Horáka spoluprací s pořizovatelem územního plánu města Morkovice – Slížany. 

 

Usnesení č.07/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

Usnesení č.08/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Morkovice-Slížany na rok 2019. 

 

Usnesení č.09/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.6.  

 

 

 



Usnesení č.10/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p.č. 5/2 ostatní plocha o výměře 16 m2 v k.ú. Morkovice ve vlastnictví 

Římskokatolické farnosti Morkovice za cenu 50,- Kč/m2. 

 

Usnesení č.11/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačené části pozemků p.č. 1294 a 1299 orná půda o přibližné výměře 25 m2 

v k.ú. Morkovice  firmě E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice  za 12 100 Kč. 

 
 

Usnesení č.12/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačené části pozemku p.č. 1294 orná půda o přibližné výměře 76 m2 v k.ú. 

Morkovice paní Indrákové Marii, Kroměříž 3214 za 20 Kč/m2. 

 
 

Usnesení č.13/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro schvalování prodeje pozemků na výstavbu RD 

 

Usnesení č.14/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí: 

FC Morkovice    665 000 Kč 

Pečovatelská služba Kroměříž  150 000 Kč 

SDH Morkovice    240 000 Kč 

PS Cantus Morkovice   100 000 Kč 

TK Morkovice     59 000  Kč 



 

Usnesení č.15/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Morkovice-Slížany uzavřené 12.3.2018 pro příjemce Pěvecký sbor Cantus Morkovice, z.s. , ve kterém se mění čl. I. 

bod č. 1.3. takto:  

Dotace je poskytována na hudební činnost sboru a s tím související náklady na: Publikace a reklamní předměty vydané 

k 50. výročí založení sboru, odměny hudebním doprovodům při májovém a vánočním koncertu, dopravu na koncerty, 

nájemné, poplatky unii, propagaci, spotřební materiál a ubytování hostujících souborů. 

 

Usnesení č.16/02/2018 

Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100 000 Kč pro pana A. M. na opravu nemovitosti Slížany č.p. 29 podle 

Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice-Slížany na opravy nemovitosti po změně vlastníka 

nemovitosti. 

 

Usnesení č. 17/02/2018 

Zastupitelstvo města ruší usnesení č. 25/II/7 ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.9.2018 o uzavření  

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  z rozpočtu města Morkovice – Slížany mezi městem Morkovice – Slížany 

a Tělocvičnou jednotou Sokol Morkovice. 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ ____________________________________ 
  Zdeněk Frkal      Mgr. Pavel Horák 

  místostarosta             starosta  

 


